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på. Det er vi fuldstændig åbne overfor, fordi det 
selvfølgelig er helt afgørende, at vi over en bred 
kam ser på, hvad det er, der skal til, for at vi får 
den offentlige sektor til at fungere -  eller vi er 
faktisk kommet dertil, hvor vi siger: Hvad er 
det, der skal til, for at vi kan sikre, at den offent- 
lige sektor bliver genoprettet, sådan at den kan 
komme til at fungere på en ordentlig måde efter 
7 års konstant pres på økonomien? 

Der har også været nævnt, at man skal lytte 
til parterne, og hvis parterne kommer med en 
melding om, at de gerne vil have, at vi efterføl- 
gende ser på ligeløn, ville en række partier til- 
kendegive, at de efterfølgende vil se på ligeløns- 
kommissionen. Der vil jeg bare gøre opmærk- 
som på, at der faktisk i den aftale, som FOA har 
lavet med Kommunernes Landsforening, er pe- 
get på en ligelønskommission. 

Jeg vil også gerne understrege, at formanden 
for regionerne, Bent Hansen, og formanden for 
Sundhedskartellet, Connie Kruckow, har peget 
på, at en ligelønskommission kunne være en del 
af løsningen, kunne være et element, som ville få 
forhandlingerne til at kunne foregå på en bedre 
måde. Så alene af den grund kunne det også 
være en interessant beslutning at få ligeløns- 
kommissionen på plads nu. 

Så vil jeg sige til hr. Bent Bøgsted, som kom til 
at sige -  og det var enten ved en fejl eller ved 
manglende information fra hr. Bent Bøgsteds 
gruppeformand -  at Socialdemokraterne, SF og ' 
Dansk Folkeparti ved den henvendelse, de lave- 
de i december, ikke kunne blive enige om, hvor- 
dan pengene skulle forvaltes, at det ikke er kor- 
rekt. Der blev lavet en fælles henvendelse fra So- 
cialdemokraterne, Dansk Folkeparti og SF, hvor 
man opfordrede regeringen til at afsætte 5 mia. 
kr. ekstra, med streg under ekstra, til Kommu- 
nernes Landsforening, regionerne og statens for- 
handlingsbord. Havde man gjort det, havde re- 
geringen taget den opfordring til sig, ville den 
være blevet løst. Eller sagt på en anden måde, så 
ville overenskomsterne sandsynligvis være ble- 
vet løst alle sammen uden en konflikt. 

Vi pegede også dengang på, at der skulle ned- 
sættes en lønkommission, som skulle se på lige- 
lønsproblematikken. Det, der var problemet, 
var, at Dansk Folkepartis hukommelsé, fra vi af- 
sendte henvendelsen, til at man skulle stå ved 
det, var meget kort, og det beklager jeg, men det 
er altså ikke det samme som, at de tre partier 
ikke kunne blive enige. Det var faktisk mere et 
udtryk for, at Dansk Folkeparti sprang fra det få 
timer efter. 

Derfor vil jeg afslutningsvis sige til dem, der 
nu har lyttet med på debatten, at man jo ikke 
rigtig har kunnet blive klog på, hvad regerings- 
partierne og Dansk Folkeparti egentlig har af 
meninger om den manglende ligeløn i samfun- 
det, og om, hvordan vi kan fastholde og rekrut- 
tere arbejdskraft til den offentlige sektor, fordi 
man på en helt uansvarlig måde har misbrugt 
Folketingets talerstol til at oplæse forud ned- 
skrevne notater. Det skal man ikke kritisere, for 
hvis man ikke kan sit stof, er det sådan set meget 
klogt, at man laver nogle talenotater at holde sig 
til. Men en lidt større kreativitet havde måske 
været at foretrække i debatten. 

Men jeg takker for de positive tilkendegivel- 
ser, der er kommet fra Enhedslisten, Det Radika- 
le Venstre og Socialdemokraterne for i hvert fald 
at have forståelse for problematikken, og vi må 
så håbe på, at vi snarest mulig kan få fremskaffet 
et flertal for nedsættelse af en ligelønskommis- 
sion. 

Kl. 19:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Der er en kort bemærkning 
fra fru Line Barfod. 

Kl. 19:56 
Line Barfod (EL): 
Vi er jo enige vedrørende ligelønskommissionen 
osv., men det undrede mig -  jeg tror, jeg må have 
hørt forkert -  at ordføreren sagde, at vi ikke skal 
blande os fra Folketingets side, så længe der på- 
går en konflikt, og at regeringen havde blandet 
sig, inden konflikten gik i gang, men at Folketin- 
get ikke skulle gøre noget, så længe konflikten 
kørte. 

Jeg er helt med på, at vi ikke skal lave et rege- 
ringsindgreb, det kunne hverken vi eller SF no- 
gen sinde drømme om at lægge stemmer til, 
men mener ordføreren heller ikke, at hvis Dansk 
Folkeparti og Socialdemokraterne ville leve op 
til deres valgløfter, skulle de holde fast i at få 
sendt de penge ud til kommuner og regioner og 
sikre, at de penge kom med -  der forhandles jo 
regions- og kommuneaftaler lige nu -  så man 
havde noget at forhandle om ved forhandlings- 
bordet og kunne få løst konflikten dér? 

Kl. 19:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:57 
Ole Sohn (SF): 
Joh, det er måske den måde, man vægter sine 
ord på eller formulerer sig på. Jeg tilkendegav 
bare, at jeg synes, det var klogt, at regeringen 


